

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI IDEAMI S.P.A. APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2019

### Risultati del primo semestre 2019:

- **Patrimonio netto 254.889.318 Euro**
- **Posizione Finanziaria Netta positiva pari a 203.895.133 Euro oltre a 49.878.709 Euro di Polizze di capitalizzazione a capitale garantito**
- **Perdita di Periodo di 679.974 Euro**

Milano, 05 settembre 2019 - IDEAMI S.P.A., società quotata su AIM Italia - Mercato Alternativo del Capitale, organizzato e gestito da Borsa Italiana ("AIM Italia"), rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2019, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti AIM Italia ed in conformità ai principi contabili italiani.

Si ricorda che IDEAMI è una *Special Purpose Acquisition Company* (SPAC) costituita in data 6 novembre 2017, le cui azioni e warrant sono stati ammessi alle negoziazioni su AIM Italia in data 7 dicembre 2017, con inizio delle negoziazioni l'11 dicembre 2017.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2019 evidenzia:

- Patrimonio netto 254.889.318 Euro;
- Posizione Finanziaria Netta positiva pari a 203.895.133 Euro, oltre a 49.878.709 Euro di Polizze di capitalizzazione a capitale garantito;
- Perdita di Periodo di 679.974 Euro.

Nel corso del periodo di riferimento, IDEAMI, anche a seguito dell'esito negativo della *business combination* con Agrati S.p.A., ha proseguito le attività di ricerca e selezione della società *Target* con cui realizzare la *business combination*. Tale attività è tuttora in corso e proseguirà anche nella seconda metà dell'anno. Qualora dovesse essere individuata una società *Target* e sottoscritto un accordo di investimento entro l'11 dicembre 2019, non è da escludersi una proroga della durata della società. Tuttavia, in mancanza di tali eventi, la Società avvierà la procedura di liquidazione ai sensi dello Statuto Sociale per decorso del suo termine di durata.

La relazione finanziaria semestrale della Società relativa al semestre chiuso al 30 giugno 2019 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti AIM Italia, e sarà disponibile sul sito internet della Società [www.ideamispac.com](http://www.ideamispac.com), Sezione *Investor Relations/Comunicati Stampa*.

# IDEAMI

*IDEaMI è la prima SPAC istituzionale promossa da Banca IMI e DeA Capital dedicata alla ricerca di target tra società italiane di medie dimensioni, non quotate, con elevato potenziale di creazione di valore. IDEAMI si contraddistingue per il forte allineamento di interessi tra investitori e promotori, supportato da una struttura innovativa e da un importante impegno finanziario dei promotori, che hanno investito in azioni ordinarie della SPAC per una quota complessiva pari al 16,50% della raccolta. Il progetto riveste forte valenza industriale grazie alle indiscusse competenze e al network dei Promotori che ne faciliteranno la creazione di valore.*

**Contatti per la stampa:**

**IDEAMI S.p.A.**

Ufficio Stampa

Elena Dalle Rive

Tel. +390262499592 / M. +393357835912

[elena.dallerive@deagostini.it](mailto:elena.dallerive@deagostini.it)

**BANCA AKROS S.p.A.**

Nomad e Specialist

Tel. +390243444030

[ecm@bancaakros.it](mailto:ecm@bancaakros.it)

**IDEAMI S.p.A.**

Investor Relations

Alberto Barucci / Anna Majocchi

Tel. +39026249951

[ir@ideamispac.com](mailto:ir@ideamispac.com)

Si allegano gli schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico relativi al semestre chiuso al 30 giugno 2019.

## STATO PATRIMONIALE

	30.06.2019	31.12.2018
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I) <i>Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	6.868	14.447
7) Altre	760.564	1.599.967
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>767.432</b>	<b>1.614.414</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
II) <i>Crediti</i>		
5-bis) Per crediti tributari		
- esigibili entro l'esercizio successivo	560.010	433.241
III. <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	49.878.709	49.522.295
IV) <i>Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali		
- Depositi bancari e postali con vincolo di utilizzo	201.224.077	201.124.358
- Depositi bancari e postali senza vincolo di utilizzo	2.671.056	3.522.708
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>254.333.852</b>	<b>254.602.602</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	18.650	6.783
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>255.119.934</b>	<b>256.223.799</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>		
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I) <i>Capitale Sociale</i>	25.875.000	25.875.000
II) <i>Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	232.875.000	232.875.000
VIII) <i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>	(3.180.708)	0
IX) <i>Utile (Perdita) dell'Esercizio</i>	(679.974)	(3.180.708)
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>254.889.318</b>	<b>255.569.292</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO SUBORDINATO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) DEBITI</b>		
7) Debiti verso fornitori		
- esigibili entro l'esercizio successivo	230.280	600.195
12) Debiti tributari		
- esigibili entro l'esercizio successivo	300	32.986
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- esigibili entro l'esercizio successivo	0	21.326
14) Altri debiti		
- esigibili entro l'esercizio successivo	36	0
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>230.616</b>	<b>654.507</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>230.616</b>	<b>654.507</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>255.119.934</b>	<b>256.223.799</b>

## CONTO ECONOMICO

	30.06.2019	30.06.2018
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
7) Per servizi	(287.320)	(378.652)
8) Per godimento di beni di terzi	(1.092)	(4.436)
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(846.982)	(942.952)
14) Oneri diversi di gestione	(882)	(974)
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(1.136.276)</b>	<b>(1.327.014)</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(1.136.276)</b>	<b>(1.327.014)</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	456.302	285.250
17-bis) Utili e (Perdite su cambi)	0	(56)
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>456.302</b>	<b>285.194</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D)</b>	<b>(679.974)</b>	<b>(1.041.820)</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0
<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(679.974)</b>	<b>(1.041.820)</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO - METODO DIRETTO

	30.06.2019	30.06.2018
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE EQUIVALENTI, ALL'INIZIO DEL PERIODO</b>	<b>204.647.066</b>	<b>0</b>
Interessi ricevuti	99.887	67.067
Imposte pagate	(39)	(1.857)
Spese di esercizio	(851.781)	(3.634.052)
<b>Cash Flow da Attività Operative</b>	<b>(751.933)</b>	<b>(3.568.842)</b>
Sottoscrizione polizze Aviva	0	(49.000.000)
Aumento Capitale Sociale	0	258.750.000
<b>Cash Flow da Attività Finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>209.750.000</b>
<b>INCREMENTI (DECREMENTI) NETTI IN DISPONIBILITA' LIQUIDE ED EQUIVALENTI</b>	<b>(751.933)</b>	<b>206.181.158</b>
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE EQUIVALENTI, ALLA FINE DEL PERIODO</b>	<b>203.895.133</b>	<b>206.181.158</b>